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Kobiece Historie w Brzesku

„Kobiece  historie”  to  tegoroczny  motyw  przewodni  brzeskiego  Dnia  Kobiet.  Gościnne  progi
Regionalnego  Centrum  Kulturalno-Bibliotecznego  wypełniły  setki  kobiet.  Głównym  założeniem
inicjatywy  pozostaje  akcentowanie  roli,  jaką  kobiety  odgrywają  w  rozmaitych  sferach  życia
społecznego. Choć ogólna koncepcja wydarzenia jest od lat wypracowana, jego program jest stale
poszerzany o nowe atrakcje.  Wszystko przy wsparciu lokalnych przedsiębiorczyń dzielących się
swoim doświadczeniem zawodowym.

Scenariusz imprezy został przygotowany tak, aby obok dominującej warstwy rozrywkowej znalazło się miejsce na
edukację, dbałość o zdrowie oraz porady dotyczące stylu życia. Podczas gdy w sali widowiskowej trwały bloki
tematyczne, korytarze na wszystkich trzech kondygnacjach budynku tętniły życiem przy licznie rozstawionych
stoiskach.

W tym roku na wspólne świętowanie wybrano sobotę,  14 marca.  Podobnie jak w poprzednim roku,  kiedy
wydarzenie zorganizowano tydzień przed oficjalną datą 8 marca, tegoroczne przesunięcie terminu miało na celu
uniknięcie kumulacji podobnych uroczystości w regionie, co pozwoliło zainteresowanym paniom na swobodny
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udział w gminnych obchodach.

ATRAKCJE

Zaraz po oficjalnym powitaniu gości  przez burmistrza Tomasza Latochę,  impreza rozpoczęła się  tradycyjnie od
występu tancerek ze szkoły tańca Kremer Dance Studio. Grupa jest tak liczna, że wspólny występ na jednej
scenie byłby niemożliwy, dlatego publiczność miała okazję zobaczyć szereg układów przygotowanych przez
poszczególne grupy.
Potem  przyszedł  czas  na  „Kobiece  historie  w  biegu”  –  krótki  film  przygotowany  przez  Studio  Marketingowe
Blisko. W materiale różne panie z terenu naszej gminy dzieliły się swoimi pasjami i mówiły, z czym kojarzy im się
Dzień Kobiet, co według nich jest tego dnia najważniejsze i w jaki sposób go celebrują.
Burzę oklasków wywołał krótki występ Bożeny Kornaus i Daniela Szczupała. W serii humorystycznych scenek pt.
Zgadane Małżeństwo udowodnili oni, że duża część popularnych stereotypów o małżeństwie i relacjach damsko-
męskich może mieć pokrycie w prawdzie. Świadczył o tym odbiór publiki, która wcale nie protestowała , gdy
aktorzy rozprawiali o zakupach, obiedzie oraz o tym dlaczego mężczyźni tak źle znoszą zwykłą gorączkę.
Jak zawsze pamiętano o najmłodszych. Na nich czekał kącik małych artystek i wielkich inspiracji przygotowany
przez brzeską bibliotekę.  Dzieci były również najczęstszymi gośćmi stoiska cukierni Mularz, w której można było
otrzymać darmowe lody rzemieślnicze. Wydano prawie 400 porcji. O niespodzianki dla najmłodszych zadbała
również firma Smakołyki od Moniki, częstując różową watą cukrową.

PROFILAKTYCZNIE

Wszystkie uczestniczki, bez względu na wiek otrzymały będące symbolem tego święta goździki oraz funkcjonalne
ekotorby  z  okolicznościowym  nadrukiem,  wypełnione  drobiazgami  i  materiałami  profilaktycznymi  dotyczącymi
relacji  wewnątrzrodzinnych,  walki  z  nałogami  oraz  utrzymania  dobrej  formy  psychicznej  i  fizycznej.  Należy
bowiem  wspomnieć,  że  prócz  dobrej  zabawy,  wydarzenie  miało  właśnie  charakter  profilaktyczny.  Imprezy
organizowane  przez  MOK  i  Urząd  Miejski  często  skupiają  się  na  tym,  by  łączyć  przyjemne  z  pożytecznym.

GOŚĆ SPECJALNY

Gościem specjalnym wydarzenia była Kinga Zawodnik, znana z takich programów telewizyjnych jak „Pierwszy raz
Kingi”, „Dieta czy cud” oraz „Gadżet show”. Zyskała ona ogromną sympatię widzów dzięki swojej otwartości i
determinacji  w walce o zdrowie,  przechodząc spektakularną metamorfozę po operacji  bariatrycznej.  Często
podkreśla,  że  kluczem do  sukcesu  jest  akceptacja,  a  swoją  pozytywną energią  skutecznie  zaraża  innych.
Aktywnie  przeciwstawia  się  hejtowi,  promując  w  sieci  kulturę  wzajemnego  wsparcia  i  udowadniając,  że
życzliwość ma znacznie większą moc niż złośliwe komentarze, co było głównym przesłaniem jej wystąpienia.

METAMORFOZY

Brzeski Dzień Kobiet to za każdym razem także spotkanie ze sztuką. Tym razem zaplanowano spotkanie z
Krystyną Gurgul i jej niezwykłą biżuterią. Wystawie w gablotach towarzyszył emocjonujący pokaz z udziałem
modelek. Krystyna Gurgul to historyk sztuki i wieloletnia pedagog, która przez dekadę kierowała zamkiem w
Dębnie, a swoje powołanie do krzewienia piękna realizuje poprzez liczne pokazy artystyczne oraz malarstwo
olejowe. Obecnie wraz z mężem aktywnie współtworzy życie kulturalne regionu w wojnickiej Galerii Findrówka,
czyniąc z propagowania sztuki życiową misję.
To już tradycja, że przewodnim motywem uroczystych obchodów Dnia Kobiet w gminie Brzesko są Metamorfozy
z marką rêver, podczas których trzy panie oddają się na pewien czas we władanie specjalistek od wizażu oraz
przywdziewają stroje zaprojektowane w pracowni Sabiny Hajdo-Piórek. Finałowy pokaz odbył się na scenie RCKB
a modelkami były panie Lucyna, Natalia i Halina. O ich nowy wizerunek zadbały: Galeria Fryzur Pauliny Ciuby-
Cierniak, Strefa Urody Jolanta Morys, Optyk Wawrzon Brzesko, Sekrety Urody Izabela Kowalczyk oraz sklep z
bielizną Sekrety Kobiety.

MARZENIA

-  Metamorfozy mają  też  znaczenie  symboliczne.  Kilka  tygodni  wcześniej  zapraszamy nasze panie  do sesji
zdjęciowej podczas której wykonujemy zdjęcia „przed”. Te fotografie drukujemy na wielkoformatowej drukarce w
proporcjach  jeden  do  jednego  i  montujemy  na  specjalnych  stelażach.  W  dniu  imprezy  w  momencie



kulminacyjnym nasze uczestniczki rozrywają te zdjęcia i przechodzą przez ramy stelażu już jako inne osoby,
łamiąc stereotypy i pokazując swoją kobiecość – tłumaczy dyrektorka Wydziału Strategii i Rozwoju UM Brzesko
Barbara Kuczek, która już od kilku lat jest główną koordynatorką gminnych obchodów Dnia Kobiet. To również
ona  zadecydowała,  że  Kobiece  Historie  nie  skończą  się  na  jednym  wydarzeniu.  Będą  miały  wyjątkową
kontynuację. Każda z pań biorących udział w imprezie otrzymała bowiem specjalną karteczkę, na której mogła
zapisać swoje wyjątkowe marzenie. Teraz organizatorzy wybiorą kilka najciekawszych życzeń, skontaktują się z
ich autorkami i postarają się te marzenia spełnić.
Na koniec burmistrz Tomasz Latocha zaprosił wszystkie uczestniczki do głównego holu RCKB na kobiecy raut
przy  torcie  przygotowanym  specjalnie  na  tę  okazję  przez  firmę  Smakołyki  od  Moniki.  Ozdoba  tegorocznego
wypieku  nawiązywała  do  motywu  kliszy  filmowej,  w  której  pokazane  zostały  tytułowe  Kobiece  Historie.

DZIĘKUJEMY!

Organizatorami imprezy byli Urząd Miejski w Brzesku – w szczególności wydział Strategii i Rozwoju
pod wodzą dyrektor Barbary Kuczek oraz Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku na czele z dyrektor
Eweliną Stępień.

Współorganizatorzy  to z kolei:  Powiatowa i  Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku, Studio marketingowe
Blisko, Smakołyki od Moniki, marka rêver, OSP Jadowniki, Moto Crew Jadowniki, Kremer Dance Studio, Galeria
Fryzur  Pauliny Ciuby-Cierniak,  Strefa  Urody Jolanta Morys,  Optyk Wawrzon Brzesko,  Sekrety Urody Izabela
Kowalczyk oraz sklep z bielizną Sekrety Kobiety.

Sponsorami tegorocznej edycji byli Biuro Podróży Gosia Tour (sponsor główny) oraz Sklep Cukiereczek, Studio
OdNova Brzesko, Core Pilates Studio, Fabryka Uniesień, Laborell - suplementy diety premium, Her Story Studio,
Studio Figura Brzesko i High Life Design

Swoje usługi zaoferowały: AGNaszyte – Agnieszka Nowacka, High Life Design – Paulina Wójcik, Magdalena.
Strefa  Kosmetologii  Estetycznej,  Katarzyna  Młynarczyk  MK  Fotografia,  Kwitnący  Ogród,  Studio  Odnova,  Ciasta
Radości Catering – Agnieszka Chamielec, Ewa Kielan - Sielski chleb z Bucza, Smakołyki od Moniki, Moto Crew
Jadowniki,  Her  Story  Studio  Fotografii  ,  Unilink  Brzesko,  Gabinet  dietetyczny  Bonne  Sante  Brzesko,  Fiku  Miku
Animacje - Klaudia Solak, Aktywnia – Klaudia Urbańska-Matura, Komenda Powiatowa Policji w Brzesku, Ośrodek
Adopcyjny w Tarnowie, Kobieca Drużyna OSP Jadowniki, Projekt Ciacho by Natalie, MediLab Brzesko/Bochnia –
Paulina Granatowska-Biel,  KGW Sercem z Poręby,  Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Brzesku,
Optyk Wawrzon,  Inversja  Sylwetki,  Cukiernia  Mularz,  Margaret  Rękodzieło,  Anna Jagusińska,  Fizjoterapia  w
Twoim domu – Joanna Rojkowicz.
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